

Заказчик			УНП
Генподрядчик	(наименование организации)		УНП
(Подрядчик)	УМСП-154 ОАО "МАПИД" ОТ ИМЕНИ ОАО "МАПИД", 220089, Г. МИНСК, УЛ. ГЛАГОЛЕВА, 37		100135556
Субподрядчик	(наименование организации)		УНП
Объект	(наименование организации)		
	"ВОЗВЕДЕНИЕ МНОГОКВАРТИРНОГО ЖИЛОГО ДОМА ПО УЛ. КОЛЬЦОВА В Г.МИНСКЕ". ЖИЛОЙ ДОМ (ЛЬГОТИРУЕТСЯ ПО НДС). 1-Я ОЧЕРЕДЬ		
Часть объекта	(наименование, адрес)		
	СНОС ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ		
Договор подряда (субподряда)	(наименование)		
	от 12.08.2026 №		
Дополнительное соглашение	(дата, номер)		
	от №		
Источник финансирования	(дата, номер)		

РАСЧЕТ СТОИМОСТИ РАБОТ НА СНОС

Смета составлена в ценах на **1 ОКТЯБРЯ 2025 г.** Цены **с НДС** Регион **г.Минск** Тарифная ставка 4 разряда **14.47** руб.
 (дата разработки) (вид цены) (название региона строительства)

Номер		Обоснование	Наименование видов работ и материальных ресурсов	Ед.изм. Кол-во	Трудо- затраты, чел-час.	Стоимость: Ед.изм / Всего, руб.					
пп	по смете					Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материальные ресурсы	Транспорт	Общая стоимость
							Всего	в т.ч. зарплата			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Смета: 2. 1011. СНОС ЖИЛОЙ ДОМ (ВЗАМЕН СМЕТЫ N1011 НА СУММУ 145,901 Т.Р. ПО ЗАМЕЧАНИЯМ ЭКСПЕРТИЗЫ)											
ЖК2-90-90-9 ЗДАНИЕ - СТРОИТЕЛЬНАЯ ЧАСТЬ. ЭЛЕМЕНТЫ И КОНСТРУКЦИИ. ДЕМОНТАЖ ЖИЛОЙ ДОМ											
1.	1.	ПО	К ДЛЯ ОХР И ОПР/ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ: 1.0000/1.0000								
2.	2.	ПО	КОЭФФИЦИЕНТ К З/П (ПОСТАНОВЛЕНИЕ N5): 1.0000								
3.	3.	ПО	БАЗА ТЕКУЩИХ ЦЕН (ВАРИАНТ А)								
4.	4.	ПО	ДЛЯ УЧЕТА ВЛИЯНИЯ УСЛОЖНЕННЫХ УСЛОВИЙ ПРОИЗВОДСТВА РАБОТ ПРИМЕНЕН К=1,1,НРР 8.01.104-2022 П.11.2 (ОС П.2 Л.5)								
5.	5.	ПО	ОС Л.Л.11,12								
6.	6.	ПО	0.1-АС.Д Л.6								
7.	7.	E46-80-2 (65.72 / 69.89)	РАЗБОРКА БУТОВЫХ КОНСТРУКЦИЙ С ПРИМЕНЕНИЕМ РАЗРУШИТЕЛЯ НА БАЗЕ ЭКСКАВАТОРА ТИПА ЭО-4225А-07 (1,0МЗ),ФУНДАМЕНТЫ Разряд МК Ставка 4р 14.47	100 МЗ 1.1			9 010.89 9911.98	2 919.19 3211.11			9 010.89 9911.98
8.	8.	E46-80-2 (65.72 / 69.89)	РАЗБОРКА КИРПИЧНЫХ КОНСТРУКЦИЙ С ПРИМЕНЕНИЕМ РАЗРУШИТЕЛЯ НА БАЗЕ ЭКСКАВАТОРА ТИПА ЭО-4225А-07 (1,0МЗ),СТЕНЫ,ПЕРЕГОРОДКИ,ВЕН ТШАХТЫ Разряд МК Ставка 4р 14.47	100 МЗ 3.2752			9 010.89 29512.47	2 919.19 9560.93			9 010.89 29512.47
9.	9.	E46-80-1 (65.72 / 69.89)	РАЗБОРКА ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ С ПРИМЕНЕНИЕМ РАЗРУШИТЕЛЯ НА БАЗЕ ЭКСКАВАТОРА ТИПА ЭО-4225А-07 (1,0МЗ),ПЕРЕКРЫТИЯ Разряд МК Ставка 4р 14.47	100 МЗ 1.106			12 597.60 13932.95	4 109.76 4545.39			12 597.60 13932.95
10.	10.	E46-80-1 (65.72 / 69.89)	РАЗБОРКА ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ С ПРИМЕНЕНИЕМ РАЗРУШИТЕЛЯ НА БАЗЕ ЭКСКАВАТОРА ТИПА ЭО-4225А-07 (1,0МЗ),ЛЕСТНИЦЫ, КРЫЛЬЦА Разряд МК Ставка 4р 14.47	100 МЗ 0.027			12 597.60 340.14	4 109.76 110.96			12 597.60 340.14
11.	11.	E46-40-4 (65.72 / 69.89)	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ КРОВЕЛЬ ИЗ ВОЛНИСТЫХ И ПОЛУВОЛНИСТЫХ АСБЕСТОЦЕМЕНТНЫХ ЛИСТОВ Разряд 3.0 МК 0.8599 Ставка 4р 14.47	100 М2 ПОКРЫТИЯ 2.7034	16.03 43.34	199.46 539.22	18.45 49.88	9.83 26.57			217.91 589.10
12.	12.	E46-40-1 (65.72 / 69.89)	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ КРОВЕЛЬ ИЗ РУЛОННЫХ МАТЕРИАЛОВ Разряд 3.0 МК 0.8599 Ставка 4р 14.47	100 М2 ПОКРЫТИЯ 2.7034	15.6 42.17	194.11 524.76	27.60 74.61	14.93 40.36			221.71 599.37
13.	13.	E46-80-2	РАЗБОРКА ОТМОСТКИ	100 МЗ			9 010.89	2 919.19			9 010.89

Номер		Обоснование	Наименование видов работ и материальных ресурсов	Ед.изм. Кол-во	Трудо- затраты, чел-час	Стоимость: Ед.изм / Всего, руб.					
пп	по смете					Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материальные ресурсы	Транспорт	Общая стоимость
1	2	3	4	5	6	7	Всего	в т.ч. зарплата	10	11	12
		(65.72 / 69.89)	АСФАЛЬТОБЕТОННОЙ С ПРИМЕНЕНИЕМ РАЗРУШИТЕЛЯ НА БАЗЕ ЭКСКАВАТОРА ТИПА ЭО- 4225А-07 (1,0М3) Разряд МК Ставка 4р 14.47	0.013479			121.46	39.35			121.46
14.	14.	8/1/С803- 210-МК Возвр.мат.	ВОЗВРАТ ПО ЦЕНЕ МЕТАЛЛОЛОМА	0.03136	Т						
ИТОГО прямые затраты по разделу					85.51	1063.98	53943.49	17534.67	0.00	0.00	55007.47
ОХР и ОПР											12223.03
Плановая прибыль											12998.58
ИТОГО по разделу с ОХР ОПР и Плановой прибылью											80229.08
Ж2-10-90-9 ЗДАНИЕ - СТРОИТЕЛЬНАЯ ЧАСТЬ. ЗЕМЛЯНЫЕ РАБОТЫ. ДРУГОЕ.ДЕМОНТАЖ ЖИЛОЙ ДОМ											
15.	15.	П0	01-АС.Д ЛЛ.3,6.ОС ЛЛ.12 П.7.1.2.3								
16.	16.	Е1-12-28 (65.72 / 69.89)	РАЗРАБОТКА ГРУНТА В ТРАНШЕЯХ ЭКСКАВАТОРАМИ ОБРАТНАЯ ЛОПАТА С КОВШОМ ВМЕСТИМОСТЬЮ 1 (1-1,2) М3, ГРУНТ 2 ГРУППЫ, В ОТВАЛ,ДЛЯ ДЕМОНТАЖА ФУНДАМЕНТОВ Разряд МК Ставка 4р 14.47	1000 М3 0.206			1 769.12 364.44	592.24 122.00			1 769.12 364.44
17.	17.	Е1-24-6 (65.72 / 69.89)	ПЕРЕМЕЩЕНИЕ ГРУНТА БУЛЬДОЗЕРАМИ МОЩНОСТЬЮ 79 (108) КВТ (Л. С) ДО 10 М, ГРУНТ 2 ГРУППЫ Кф Разряд 0 МК Ставка 4р 14.47	1000 М3 0.206			567.03 116.81 K1=0.85	173.10 35.66			567.03 116.81
18.	18.	Е1-24-14 (65.72 / 69.89)	ПЕРЕМЕЩЕНИЕ ГРУНТА БУЛЬДОЗЕРАМИ МОЩНОСТЬЮ 79 (108) КВТ (Л. С) ДОБАВЛЯТЬ НА КАЖДЫЕ ПОСЛЕДУЮЩИЕ 10 М, ГРУНТ 2 ГРУППЫ,ДО 25М Кф Разряд 0 МК Ставка 4р 14.47	1000 М3 0.206	K1=1.5		714.52 147.19 K1=1.275	218.12 44.93	K1=1.5		714.52 147.19
19.	19.	П0	ОБРАТНАЯ ЗАСЫПКА ГРУНТА								
20.	20.	Е1-27-5 (65.72 / 69.89)	ЗАСЫПКА ТРАНШЕЙ И КОТЛОВАНОВ БУЛЬДОЗЕРАМИ МОЩНОСТЬЮ 79 (108) КВТ (Л. С) ПРИ ПЕРЕМЕЩЕНИИ ГРУНТА ДО 5 М, ГРУНТ 2 ГРУППЫ,ОБРАТНАЯ ЗАСЫПКА ГРУНТА РАЗРАБОТАННОГО ПРИ ДЕМОНТАЖЕ ФУНДАМЕНТОВ Разряд 0 МК Ставка 4р 14.47	1000 М3 0.206			384.89 79.29	117.49 24.20			384.89 79.29
21.	21.	Е1-27-11 (65.72 / 69.89)	ЗАСЫПКА ТРАНШЕЙ И КОТЛОВАНОВ БУЛЬДОЗЕРАМИ МОЩНОСТЬЮ 79 (108) КВТ (Л. С) ДОБАВЛЯТЬ НА КАЖДЫЕ ПОСЛЕДУЮЩИЕ 5 М, ГРУНТ 2 ГРУППЫ,ДО 25М Кф Разряд 0 МК Ставка 4р 14.47	1000 М3 0.206	K1=4		741.09 152.66 K1=4	226.23 46.60	K1=4		741.09 152.66
22.	22.	Е1-27-5 (65.72 / 69.89)	ЗАСЫПКА ТРАНШЕЙ И КОТЛОВАНОВ БУЛЬДОЗЕРАМИ МОЩНОСТЬЮ 79 (108) КВТ (Л. С) ПРИ ПЕРЕМЕЩЕНИИ ГРУНТА ДО 5 М, ГРУНТ 2 ГРУППЫ,ПОСЛЕ ДЕМОНТАЖА ФУНДАМЕНТОВ Разряд 0 МК Ставка 4р 14.47	1000 М3 0.1452			384.89 55.89	117.49 17.06			384.89 55.89
23.	23.	Е1-27-11 (65.72 / 69.89)	ЗАСЫПКА ТРАНШЕЙ И КОТЛОВАНОВ БУЛЬДОЗЕРАМИ МОЩНОСТЬЮ 79 (108) КВТ (Л. С) ДОБАВЛЯТЬ НА КАЖДЫЕ ПОСЛЕДУЮЩИЕ 5 М, ГРУНТ 2 ГРУППЫ,ДО 25М Кф Разряд 0 МК Ставка 4р 14.47	1000 М3 0.1452	K1=4		741.09 107.61 K1=4	226.23 32.85	K1=4		741.09 107.61
24.	24.	Е1-130-2 (65.72 / 69.89)	УПЛОТНЕНИЕ ГРУНТА ПРИЦЕПНЫМИ КАТКАМИ НА ПНЕВМОКОЛЕСНОМ ХОДУ 25 Т НА ПЕРВЫЙ ПРОХОД ПО ОДНОМУ СЛЕДУ ПРИ ТОЛЩИНЕ СЛОЯ 30 СМ Разряд 0 МК Ставка 4р 14.47	1000 М3 УПЛОТНЕНИ ОГО ГРУНТА 0.3512			942.10 330.87	285.06 100.11			942.10 330.87
25.	25.	Е1-130-8 (65.72 / 69.89)	УПЛОТНЕНИЕ ГРУНТА ПРИЦЕПНЫМИ КАТКАМИ НА ПНЕВМОКОЛЕСНОМ ХОДУ 25 Т НА КАЖДЫЙ ПОСЛЕДУЮЩИЙ ПРОХОД ПО ОДНОМУ СЛЕДУ ПРИ ТОЛЩИНЕ СЛОЯ 30 СМ,ДО 6 ПРОХОДОВ Кф Разряд 0 МК Ставка 4р 14.47	1000 М3 УПЛОТНЕНИ ОГО ГРУНТА 0.3512	K1=6		552.14 193.91 K1=6	153.39 53.87	K1=6		552.14 193.91

Номер		Обоснование	Наименование видов работ и материальных ресурсов	Ед.изм. Кол-во	Трудо- затраты, чел.час	Стоимость: Ед.изм. / Всего, руб.					
пп	по смете					Зарплата рабочих	Эксплуатация машин Всего	в т.ч. зарплата	Материальные ресурсы	Транспорт	Общая стоимость
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ИТОГО прямые затраты по разделу			0.00	0.00	1548.67	477.28	0.00	0.00	1548.67
		ОХР и ОПР									313.67
		Плановая прибыль									333.57
		ИТОГО по разделу с ОХР ОПР и Плановой прибылью									2195.91
		<i>Ж2-90-90 ЗДАНИЕ - СТРОИТЕЛЬНАЯ ЧАСТЬ. ПЕРЕВОЗКА И ПРИЕМКА НА ПЕРЕРАБОТКУ ОТХОДОВ.ЖИЛОЙ ДОМ</i>									
26.	26.	E51-7-6 (65.72 / 69.89)	ПОГРУЗКА СТРОИТЕЛЬНЫХ ОТХОДОВ ПОГРУЗЧИКАМИ Разряд 0 МК Ставка-4р 14.47	<u>100 МЗ</u> 6.18075			<u>356.07</u> 2200.78	<u>93.19</u> 575.98			<u>356.07</u> 2200.78
27.	27.	C310-45- СО (57.16 / 67.42)	ПЕРЕВОЗКА СТРОИТЕЛЬНЫХ ОТХОДОВ ДО 45 КМ (ОДО ЭКОЛОГИЯ ГОРОДА)	<u>T</u> 551.27						<u>22.39</u> 12342.94	<u>22.39</u> 12342.94
28.	28.	C310-25- СО (57.16 / 67.42)	ПЕРЕВОЗКА СТРОИТЕЛЬНЫХ ОТХОДОВ ДО 25 КМ (КУП ЭКОРЕС)	<u>T</u> 671.51						<u>12.71</u> 8534.89	<u>12.71</u> 8534.89
29.	29.	C310-40-М (57.16 / 67.42)	ПЕРЕВОЗКА ОТХОДОВ МЕТАЛЛА ДО 40 КМ	<u>T</u> 0.0314						<u>19.92</u> 0.63	<u>19.92</u> 0.63
30.	30.	C310-20- АСФ (57.16 / 67.42)	ОТХОДЫ АСФАЛЬТОБЕТОНА ПЕРЕВОЗКА ДО 20 КМ	<u>T</u> 2.97						<u>7.25</u> 21.53	<u>7.25</u> 21.53
31.	31.	СЦЕН- БЕТ	ПРИЁМКА НА ПЕРЕРАБОТКУ БОЯ БЕТОНА (БУТОБЕТОНА) (3142707) ОДО ЭКОЛОГИЯ ГОРОДА	<u>T</u> 253					<u>36.00</u> 9108.00		<u>36.00</u> 9108.00
32.	32.	СЦЕН- ЖБ-1	ПРИЁМКА НА ПЕРЕРАБОТКУ БОЯ ЖБ ИЗДЕЛИЙ (3142708) ОДО ЭКОЛОГИЯ ГОРОДА	<u>T</u> 283.25					<u>36.00</u> 10197.00		<u>36.00</u> 10197.00
33.	33.	СЦЕН- КРП	ПРИЁМКА НА ПЕРЕРАБОТКУ БОЯ КИРПИЧА КЕРАМИЧЕСКОГО (3140705) КУПЭКОРЕС	<u>T</u> 589.536					<u>14.46</u> 8524.69		<u>14.46</u> 8524.69
34.	34.	СЦЕН- ДРВ	ПРИЁМКА НА ПЕРЕРАБОТКУ ДРЕВЕСНЫХ ОТХОДОВ СТРОИТЕЛЬСТВА (1720200) ОДО ЭКОЛОГИЯ ГОРОДА	<u>T</u> 14.186272					<u>240.00</u> 3404.71		<u>240.00</u> 3404.71
35.	35.	СЦЕН-СТ	ПРИЁМКА НА ПЕРЕРАБОТКУ БОЯ СТЕКЛА (3140842) КУПЭКОРЕС	<u>T</u> 0.979264					<u>30.90</u> 30.26		<u>30.90</u> 30.26
36.	36.	СЦЕН- ОТШ	ПРИЕМКА НА ПЕРЕРАБОТКУ ОТХОДОВ СТАРОЙ ШТУКАТУРКИ (3991101) КУПЭКОРЕС	<u>T</u> 69.048					<u>14.46</u> 998.43		<u>14.46</u> 998.43
37.	37.	СЦЕН- АЦЛ	ПРИЁМКА НА ПЕРЕРАБОТКУ БОЯ АСБЕСТОЦЕМЕНТНЫХ ЛИСТОВ (ШИФЕРА) И ИЗДЕЛИЙ (3141203) КУПЭКОРЕС	<u>T</u> 4.32544					<u>14.46</u> 62.55		<u>14.46</u> 62.55
38.	38.	СЦЕН- РУБ	ПРИЁМКА НА ПЕРЕРАБОТКУ РУБЕРОИДА (1870500) ОДО ЭКОЛОГИЯ ГОРОДА	<u>T</u> 0.81102					<u>360.00</u> 291.97		<u>360.00</u> 291.97
39.	39.	СЦЕН-ОТ	ПРИЕМКА НА ПЕРЕРАБОТКУ СМЕШАННЫХ ОТХОДОВ (3991300) (ГРАВИЙНО--ПЕСЧ.СМЕСЬ) КУПЭКОРЕС	<u>T</u> 7.1888					<u>14.46</u> 103.95		<u>14.46</u> 103.95
		ИТОГО прямые затраты по разделу			0.00	0.00	2200.78	575.98	32721.56	20899.99	55822.33
		ОХР и ОПР									378.53
		Плановая прибыль									402.55
		ИТОГО по разделу с ОХР ОПР и Плановой прибылью									56603.41
		ИТОГО прямые затраты по смете									
		ОХР и ОПР			85.51	1063.98	57692.94	18587.93	32721.56	20899.99	112378.47
		Плановая прибыль									12915.23
		ИТОГО по смете с ОХР ОПР и Плановой прибылью									139028.40
		<i>Смета: 2. 1012. СНОС.САРАЙ ЛИТЕР 6 (ВЗАМЕН СМЕТЫ N1012 НА СУММУ 24,203 Т.Р. ПО ЗАМЕЧАНИЯМ ЭКСПЕРТИЗЫ)</i>									
		<i>Ж2-90-90-9 ЗДАНИЕ - СТРОИТЕЛЬНАЯ ЧАСТЬ. ЭЛЕМЕНТЫ И КОНСТРУКЦИИ. ДЕМОНТАЖ.САРАЙ ЛИТЕР 6</i>									
40.	1.	ПО	К ДЛЯ ОХР И ОПР/ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ: 1.0000/1.0000								
41.	2.	ПО	КОЭФФИЦИЕНТ К З/П (ПОСТАНОВЛЕНИЕ N5): 1.0000								

Номер		Обоснование	Наименование видов работ и материальных ресурсов	Ед.изм. Кол-во	Трудо- затраты, чел-час	Стоимость: Ед.изм. / Всего, руб.					Транспорт	Общая стоимость
пп	по смете					Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материальные ресурсы			
							Всего	в т.ч. зарплата				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
42.	3.	П10 БАЗА ТЕКУЩИХ ЦЕН (ВАРИАНТ А)										
43.	4.	П10 ДЛЯ УЧЕТА ВЛИЯНИЯ УСЛОЖНЕННЫХ УСЛОВИЙ ПРОИЗВОДСТВА РАБОТ ПРИМЕНЕН К=1,1,НРР 8.01.104-2022 П.11.2 (ОС П.2 Л.5)										
44.	5.	П10 ОС Л.Л.11,12										
45.	6.	П10 0.2-АС.Д Л.6										
46.	7.	E46-80-2 (65.72 / 69.89)	РАЗБОРКА КИРПИЧНЫХ КОНСТРУКЦИЙ С ПРИМЕНЕНИЕМ РАЗРУШИТЕЛЯ НА БАЗЕ ЭКСКАВАТОРА ТИПА ЭО-4225А-07 (1,0М3),ФУНДАМЕНТ Разряд МК Ставка 4р 14.47	100 М3 0.43			9 010.89 3874.68	2 919.19 1255.25			9 010.89 3874.68	
47.	8.	E46-80-2 (65.72 / 69.89)	РАЗБОРКА КИРПИЧНЫХ КОНСТРУКЦИЙ С ПРИМЕНЕНИЕМ РАЗРУШИТЕЛЯ НА БАЗЕ ЭКСКАВАТОРА ТИПА ЭО-4225А-07 (1,0М3),СТЕНЫ,ПЕРЕГОРОДКИ Разряд МК Ставка 4р 14.47	100 М3 0.5724			9 010.89 5157.83	2 919.19 1670.94			9 010.89 5157.83	
48.	9.	E46-80-1 (65.72 / 69.89)	РАЗБОРКА ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ С ПРИМЕНЕНИЕМ РАЗРУШИТЕЛЯ НА БАЗЕ ЭКСКАВАТОРА ТИПА ЭО-4225А-07 (1,0М3) Разряд МК Ставка 4р 14.47	100 М3 0.011			12 597.60 138.57	4 109.76 45.21			12 597.60 138.57	
49.	10.	E46-40-4 (65.72 / 69.89)	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ КРОВЕЛЬ ИЗ ВОЛНИСТЫХ И ПОЛУВОЛНИСТЫХ АСБЕСТОЦЕМЕНТНЫХ ЛИСТОВ Разряд 3.0 МК 0.8599 Ставка 4р 14.47	100 М2 ПОКРЫТИЯ 1.1786	16.03 18.89	199.46 235.08	18.45 21.75	9.83 11.59			217.91 256.83	
50.	11.	E46-40-1 (65.72 / 69.89)	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ КРОВЕЛЬ ИЗ РУЛОННЫХ МАТЕРИАЛОВ Разряд 3.0 МК 0.8599 Ставка 4р 14.47	100 М2 ПОКРЫТИЯ 1.1786	15.6 18.39	194.11 228.78	27.60 32.53	14.93 17.60			221.71 261.31	
51.	12.	8/1/С803- 210-МК Возвр.мат.	ВОЗВРАТ ПО ЦЕНЕ МЕТАЛЛОЛОМА	Т 0.2								
ИТОГО прямые затраты по разделу					37.28	463.86	9225.36	3000.59	0.00	0.00	9689.22	
ОХР и ОНР											2276.83	
Плановая прибыль											2421.30	
ИТОГО по разделу с ОХР ОНР и Плановой прибылью											14387.35	
Ж2-10-90-9 ЗДАНИЕ - СТРОИТЕЛЬНАЯ ЧАСТЬ. ЗЕМЛЯНЫЕ РАБОТЫ. ДРУГОЕ.ДЕМОНТАЖ.САРАЙ ЛИТЕР 6												
52.	13.	П10 02-АС.Д Л.Л.3,6.ОС Л.12 П.7.1.2.3										
53.	14.	E1-12-28 (65.72 / 69.89)	РАЗРАБОТКА ГРУНТА В ТРАНШЕЯХ ЭКСКАВАТОРАМИ ОБРАТНАЯ ЛОПАТА С КОВШОМ ВМЕСТИМОСТЬЮ 1 (1-1,2) М3, ГРУНТ 2 ГРУППЫ, В ОТВАЛ,ДЛЯ ДЕМОНТАЖА ФУНДАМЕНТОВ Разряд МК Ставка 4р 14.47	1000 М3 0.097			1 769.12 171.60	592.24 57.45			1 769.12 171.60	
54.	15.	E1-24-6 (65.72 / 69.89)	ПЕРЕМЕЩЕНИЕ ГРУНТА БУЛЬДОЗЕРАМИ МОЩНОСТЬЮ 79 (108) КВТ (Л. С) ДО 10 М, ГРУНТ 2 ГРУППЫ Кф Разряд 0 МК Ставка 4р 14.47	1000 М3 0.097			567.03 55.00 K1=0.85	173.10 16.79			567.03 55.00	
55.	16.	E1-24-14 (65.72 / 69.89)	ПЕРЕМЕЩЕНИЕ ГРУНТА БУЛЬДОЗЕРАМИ МОЩНОСТЬЮ 79 (108) КВТ (Л. С) ДОБАВЛЯТЬ НА КАЖДЫЕ ПОСЛЕДУЮЩИЕ 10 М, ГРУНТ 2 ГРУППЫ,ДО 25М Кф Разряд 0 МК Ставка 4р 14.47	1000 М3 0.097	K1=1.5		714.52 69.31 K1=1.275	218.12 21.16		K1=1.5	714.52 69.31	
56.	17.	П10 ОБРАТНАЯ ЗАСЫПКА ГРУНТА										
57.	18.	E1-27-5	ЗАСЫПКА ТРАНШЕЙ И	1000 М3			384.89	117.49			384.89	

Номер		Обоснование	Наименование видов работ и материальных ресурсов	Ед.изм. Кол-во	Трудо- затраты, чел-час	Стоимость: Ед.изм / Всего, руб.					
пп	по смете					Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материальные ресурсы	Транспорт	Общая стоимость
							Всего	в т.ч. зарплата			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		(65.72 / 69.89)	КОТЛОВАНОВ БУЛЬДОЗЕРАМИ МОЩНОСТЬЮ 79 (108) КВТ (Л. С) ПРИ ПЕРЕМЕЩЕНИИ ГРУНТА ДО 5 М, ГРУНТ 2 ГРУППЫ,ОБРАТНАЯ ЗАСЫПКА ГРУНТА РАЗРАБОТАННОГО ПРИ ДЕМОНТАЖЕ ФУНДАМЕНТОВ Разряд 0 МК Ставка 4р 14.47,	0.097			37.33	11.40			37.33
58.	19.	E1-27-11 (65.72 / 69.89)	ЗАСЫПКА ТРАНШЕЙ И КОТЛОВАНОВ БУЛЬДОЗЕРАМИ МОЩНОСТЬЮ 79 (108) КВТ (Л. С) ДОБАВЛЯТЬ НА КАЖДЫЕ ПОСЛЕДУЮЩИЕ 5 М, ГРУНТ 2 ГРУППЫ,ДО 25М кф Разряд 0 МК Ставка 4р 14.47	1000 М3 0.097	K1=4		741.09 71.89	226.23 21.94		K1=4	741.09 71.89
59.	20.	E1-27-5 (65.72 / 69.89)	ЗАСЫПКА ТРАНШЕЙ И КОТЛОВАНОВ БУЛЬДОЗЕРАМИ МОЩНОСТЬЮ 79 (108) КВТ (Л. С) ПРИ ПЕРЕМЕЩЕНИИ ГРУНТА ДО 5 М, ГРУНТ 2 ГРУППЫ,ПОСЛЕ ДЕМОНТАЖА ФУНДАМЕНТОВ Разряд 0 МК Ставка 4р 14.47	1000 М3 0.0572			384.89 22.02	117.49 6.72			384.89 22.02
60.	21.	E1-27-11 (65.72 / 69.89)	ЗАСЫПКА ТРАНШЕЙ И КОТЛОВАНОВ БУЛЬДОЗЕРАМИ МОЩНОСТЬЮ 79 (108) КВТ (Л. С) ДОБАВЛЯТЬ НА КАЖДЫЕ ПОСЛЕДУЮЩИЕ 5 М, ГРУНТ 2 ГРУППЫ,ДО 25М кф Разряд 0 МК Ставка 4р 14.47	1000 М3 0.0572	K1=4		741.09 42.39	226.23 12.94		K1=4	741.09 42.39
61.	22.	E1-130-2 (65.72 / 69.89)	УПЛОТНЕНИЕ ГРУНТА ПРИЦЕПНЫМИ КАТКАМИ НА ПНЕВМОКОЛЕСНОМ ХОДУ 25 Т НА ПЕРВЫЙ ПРОХОД ПО ОДНОМУ СЛЕДУ ПРИ ТОЛЩИНЕ СЛОЯ 30 СМ Разряд 0 МК Ставка 4р 14.47	1000 М3 УПЛОТНЕНН ОГО ГРУНТА 0.1542			942.10 145.27	285.06 43.96			942.10 145.27
62.	23.	E1-130-8 (65.72 / 69.89)	УПЛОТНЕНИЕ ГРУНТА ПРИЦЕПНЫМИ КАТКАМИ НА ПНЕВМОКОЛЕСНОМ ХОДУ 25 Т НА КАЖДЫЙ ПОСЛЕДУЮЩИЙ ПРОХОД ПО ОДНОМУ СЛЕДУ ПРИ ТОЛЩИНЕ СЛОЯ 30 СМ,ДО 6 ПРОХОДОВ кф Разряд 0 МК Ставка 4р 14.47	1000 М3 УПЛОТНЕНН ОГО ГРУНТА 0.1542	K1=6		552.14 85.14	153.39 23.65		K1=6	552.14 85.14
ИТОГО прямые затраты по разделу					0.00	0.00	699.95	216.01	0.00	0.00	699.95
ОХР и ОПР											141.96
Плановая прибыль											150.96
ИТОГО по разделу с ОХР ОПР и Плановой прибылью											992.87
Ж2-90-90 ЗДАНИЕ - СТРОИТЕЛЬНАЯ ЧАСТЬ. ПЕРЕВОЗКА И ПРИЕМКА НА ПЕРЕРАБОТКУ ОТХОДОВ.САРАЙ ЛИТЕР 6											
63.	24.	E51-7-6 (65.72 / 69.89)	ПОГРУЗКА СТРОИТЕЛЬНЫХ ОТХОДОВ ПОГРУЗЧИКАМИ Разряд 0 МК Ставка 4р 14.47	100 М3 1.054917			356.07 375.62	93.19 98.31			356.07 375.62
64.	25.	C310-45- СО (57.16 / 67.42)	ПЕРЕВОЗКА СТРОИТЕЛЬНЫХ ОТХОДОВ ДО 45 КМ (ОДО ЭКОЛОГИЯ ГОРОДА)	Т 4.454						22.39 99.73	22.39 99.73
65.	26.	C310-25- СО (57.16 / 67.42)	ПЕРЕВОЗКА СТРОИТЕЛЬНЫХ ОТХОДОВ ДО 25 КМ (КУП ЭКОРЕС)	Т 182.33						12.71 2317.41	12.71 2317.41
66.	27.	C310-40-М (57.16 / 67.42)	ПЕРЕВОЗКА ОТХОДОВ МЕТАЛЛА ДО 40 КМ	Т 0.2						19.92 3.98	19.92 3.98
67.	28.	СЦЕН- ЖБ-1	ПРИЁМКА НА ПЕРЕРАБОТКУ БОЯ ЖБ ИЗДЕЛИЙ (3142708) ОДО ЭКОЛОГИЯ ГОРОДА	Т 2.75					36.00 99.00		36.00 99.00
68.	29.	СЦЕН- КРП	ПРИЁМКА НА ПЕРЕРАБОТКУ БОЯ КИРПИЧА КЕРАМИЧЕСКОГО (3140705) КУПЭКОРЕС	Т 180.432					14.46 2609.05		14.46 2609.05
69.	30.	СЦЕН- ДРВ	ПРИЁМКА НА ПЕРЕРАБОТКУ ДРЕВЕСНЫХ ОТХОДОВ СТРОИТЕЛЬСТВА (1720200) ОДО ЭКОЛОГИЯ ГОРОДА	Т 1.34396					240.00 322.55		240.00 322.55
70.	31.	СЦЕН- АЦИ	ПРИЁМКА НА ПЕРЕРАБОТКУ БОЯ АСБЕСТОЦЕМЕНТНЫХ ЛИСТОВ (ШИФЕРА) И ИЗДЕЛИЙ (3141203) КУПЭКОРЕС	Т 1.8864					14.46 27.28		14.46 27.28
71.	32.	СЦЕН-	ПРИЁМКА НА ПЕРЕРАБОТКУ	Т					360.00		360.00

Номер		Обоснование	Наименование видов работ и материальных ресурсов	Ед.изм. Кол-во	Трудо- затраты, чел.-час.	Стоимость: Ед.изм. / Всего, руб.					
пп	по смете					Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материальные ресурсы	Транспорт	Общая стоимость
1	2	3	4	5	6	7	Всего	в т.ч. зарплата	10	11	12
		РУБ	РУБЕРОИДА (1870500) ОДО ЭКОЛОГИЯ ГОРОДА	0.3537					127.33		127.33
		ИТОГО прямые затраты по разделу									
		ОХР и ОПР									64.61
		Плановая прибыль									68.71
		ИТОГО по разделу с ОХР ОПР и Плановой прибылью									6115.27
		ИТОГО прямые затраты по смете									
		ОХР и ОПР									2483.40
		Плановая прибыль									2640.97
		ИТОГО по смете с ОХР ОПР и Плановой прибылью									21495.49
		Смета: 2. 1013. СНОС.САРАЙ.ЛИТЕР 6 (ВЗАМЕН СМЕТЫ N1013 НА СУММУ 43,994 Т.Р. ПО ЗАМЕЧАНИЯМ ЭКСПЕРТИЗЫ)									
		Ж2-90-90-9 ЗДАНИЕ - СТРОИТЕЛЬНАЯ ЧАСТЬ. ЭЛЕМЕНТЫ И КОНСТРУКЦИИ. ДЕМОНТАЖ.САРАЙ.ЛИТЕР 2									
72.	1.	ПО	К ДЛЯ ОХР И ОПР/ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ: 1.0000/1.0000								
73.	2.	ПО	КОЭФФИЦИЕНТ К З/П (ПОСТАНОВЛЕНИЕ N5): 1.0000								
74.	3.	ПО	БАЗА ТЕКУЩИХ ЦЕН (ВАРИАНТ А)								
75.	4.	ПО	ДЛЯ УЧЕТА ВЛИЯНИЯ УСЛОЖНЕННЫХ УСЛОВИЙ ПРОИЗВОДСТВА РАБОТ ПРИМЕНЕН К=1,1,НПР 8.01.104-2022 П.11.2 (ОС П.2 Л.5)								
76.	5.	ПО	ОС Л.Л.11,12								
77.	6.	ПО	0.3-АС.Д Л.6								
78.	7.	E46-80-2 (65.72 / 69.89)	РАЗБОРКА КИРПИЧНЫХ КОНСТРУКЦИЙ С ПРИМЕНЕНИЕМ РАЗРУШИТЕЛЯ НА БАЗЕ ЭКСКАВАТОРА ТИПА ЭО-4225А-07 (1,0МЗ),ФУНДАМЕНТ Разряд МК Ставка 4р 14.47	100 М3 0.95			9 010.89 8560.35	2 919.19 2773.23			9 010.89 8560.35
79.	8.	E46-80-2 (65.72 / 69.89)	РАЗБОРКА КИРПИЧНЫХ КОНСТРУКЦИЙ С ПРИМЕНЕНИЕМ РАЗРУШИТЕЛЯ НА БАЗЕ ЭКСКАВАТОРА ТИПА ЭО-4225А-07 (1,0МЗ),СТЕНЫ,ПЕРЕГОРОДКИ Разряд МК Ставка 4р 14.47	100 М3 0.8089			9 010.89 7288.91	2 919.19 2361.33			9 010.89 7288.91
80.	9.	E46-40-4 (65.72 / 69.89)	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ КРОВЕЛЬ ИЗ ВОЛНИСТЫХ И ПОЛУВОЛНИСТЫХ АСБЕСТОЦЕМЕНТНЫХ ЛИСТОВ Разряд 3.0 МК 0.8599 Ставка 4р 14.47	100 М2 ПОКРЫТИЯ 2.264	16.03 36.29	199.46 451.58	18.45 41.77	9.83 22.26			217.91 493.35
81.	10.	E46-40-1 (65.72 / 69.89)	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ КРОВЕЛЬ ИЗ РУЛОННЫХ МАТЕРИАЛОВ Разряд 3.0 МК 0.8599 Ставка 4р 14.47	100 М2 ПОКРЫТИЯ 2.264	15.6 35.32	194.11 439.47	27.60 62.49	14.93 33.80			221.71 501.96
82.	11.	8/1/С803- 210-МК Возвр.мат.	ВОЗВРАТ ПО ЦЕНЕ МЕТАЛЛОЛОМА	Т 0.2							
		ИТОГО прямые затраты по разделу									
		ОХР и ОПР									3996.88
		Плановая прибыль									4250.48
		ИТОГО по разделу с ОХР ОПР и Плановой прибылью									25091.93
		Ж2-10-90-9 ЗДАНИЕ - СТРОИТЕЛЬНАЯ ЧАСТЬ. ЗЕМЛЯНЫЕ РАБОТЫ. ДРУГОЕ.ДЕМОНТАЖ.САРАЙ.ЛИТЕР 2									
83.	12.	ПО	03-АС.Д Л.Л.3,6,ОС Л.12 П.7.1.2.3								
84.	13.	E1-12-28 (65.72 / 69.89)	РАЗРАБОТКА ГРУНТА В ТРАНШЕЯХ ЭКСКАВАТОРАМИ ОБРАТНАЯ ЛОПАТА С КОВШОМ ВМЕСТИМОСТЬЮ 1 (1-1,2) МЗ, ГРУНТ 2 ГРУППЫ, В ОТВАД,ДЛЯ ДЕМОНТАЖА ФУНДАМЕНТОВ Разряд МК Ставка 4р 14.47	1000 М3 0.165			1 769.12 291.90	592.24 97.72			1 769.12 291.90
85.	14.	E1-24-6	ПЕРЕМЕЩЕНИЕ ГРУНТА	1000 М3			567.03	173.10			567.03

Номер		Обоснование	Наименование видов работ и материальных ресурсов	Ед.изм. Кол-во	Трудо- затраты, чел-час.	Зарплата рабочих	Стоимость. Ед.изм / Всего, руб.				
пп	по смете						Эксплуатация машин		Материальные ресурсы	Транспорт	Общая стоимость
							Всего	в т.ч. зарплата			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		(65.72 / 69.89)	БУЛЬДОЗЕРАМИ МОЩНОСТЬЮ 79 (108) КВТ (Л. С) ДО 10 М, ГРУНТ 2 ГРУППЫ Кф Разряд 0 МК Ставка 4р 14.47	0.165			93.56 K1=0.85	28.56			93.56
86.	15.	E1-24-14 (65.72 / 69.89)	ПЕРЕМЕЩЕНИЕ ГРУНТА БУЛЬДОЗЕРАМИ МОЩНОСТЬЮ 79 (108) КВТ (Л. С) ДОБАВЛЯТЬ НА КАЖДЫЕ ПОСЛЕДУЮЩИЕ 10 М, ГРУНТ 2 ГРУППЫ,ДО 25М Кф Разряд 0 МК Ставка 4р 14.47	1000 М3 0.165	K1=1.5		714.52 117.90 K1=1.275	218.12 35.99	K1=1.5		714.52 117.90
87.	16.	II0	ОБРАТНАЯ ЗАСЫПКА ГРУНТА								
88.	17.	E1-27-5 (65.72 / 69.89)	ЗАСЫПКА ТРАНШЕЙ И КОТЛОВАНОВ БУЛЬДОЗЕРАМИ МОЩНОСТЬЮ 79 (108) КВТ (Л. С) ПРИ ПЕРЕМЕЩЕНИИ ГРУНТА ДО 5 М, ГРУНТ 2 ГРУППЫ,ОБРАТНАЯ ЗАСЫПКА ГРУНТА РАЗРАБОТАННОГО ПРИ ДЕМОНТАЖЕ ФУНДАМЕНТОВ Разряд 0 МК Ставка 4р 14.47	1000 М3 0.165			384.89 63.51	117.49 19.39			384.89 63.51
89.	18.	E1-27-11 (65.72 / 69.89)	ЗАСЫПКА ТРАНШЕЙ И КОТЛОВАНОВ БУЛЬДОЗЕРАМИ МОЩНОСТЬЮ 79 (108) КВТ (Л. С) ДОБАВЛЯТЬ НА КАЖДЫЕ ПОСЛЕДУЮЩИЕ 5 М, ГРУНТ 2 ГРУППЫ,ДО 25М Кф Разряд 0 МК Ставка 4р 14.47	1000 М3 0.165	K1=4		741.09 122.28 K1=4	226.23 37.33	K1=4		741.09 122.28
90.	19.	E1-27-5 (65.72 / 69.89)	ЗАСЫПКА ТРАНШЕЙ И КОТЛОВАНОВ БУЛЬДОЗЕРАМИ МОЩНОСТЬЮ 79 (108) КВТ (Л. С) ПРИ ПЕРЕМЕЩЕНИИ ГРУНТА ДО 5 М, ГРУНТ 2 ГРУППЫ,ПОСЛЕ ДЕМОНТАЖА ФУНДАМЕНТОВ Разряд 0 МК Ставка 4р 14.47	1000 М3 0.1254			384.89 48.27	117.49 14.73			384.89 48.27
91.	20.	E1-27-11 (65.72 / 69.89)	ЗАСЫПКА ТРАНШЕЙ И КОТЛОВАНОВ БУЛЬДОЗЕРАМИ МОЩНОСТЬЮ 79 (108) КВТ (Л. С) ДОБАВЛЯТЬ НА КАЖДЫЕ ПОСЛЕДУЮЩИЕ 5 М, ГРУНТ 2 ГРУППЫ,ДО 25М Кф Разряд 0 МК Ставка 4р 14.47	1000 М3 0.1254	K1=4		741.09 92.93 K1=4	226.23 28.37	K1=4		741.09 92.93
92.	21.	E1-130-2 (65.72 / 69.89)	УПЛОТНЕНИЕ ГРУНТА ПРИЦЕПНЫМИ КАТКАМИ НА ПНЕВМОКОЛЕСНОМ ХОДУ 25 Т НА ПЕРВЫЙ ПРОХОД ПО ОДНОМУ СЛЕДУ ПРИ ТОЛЩИНЕ СЛОЯ 30 СМ Разряд 0 МК Ставка 4р 14.47	1000 М3 УПЛОТНЕНИ ОГО ГРУНТА 0.2904			942.10 273.59	285.06 82.78			942.10 273.59
93.	22.	E1-130-8 (65.72 / 69.89)	УПЛОТНЕНИЕ ГРУНТА ПРИЦЕПНЫМИ КАТКАМИ НА ПНЕВМОКОЛЕСНОМ ХОДУ 25 Т НА КАЖДЫЙ ПОСЛЕДУЮЩИЙ ПРОХОД ПО ОДНОМУ СЛЕДУ ПРИ ТОЛЩИНЕ СЛОЯ 30 СМ,ДО 6 ПРОХОДОВ Кф Разряд 0 МК Ставка 4р 14.47	1000 М3 УПЛОТНЕНИ ОГО ГРУНТА 0.2904	K1=6		552.14 160.34 K1=6	153.39 44.54	K1=6		552.14 160.34
ИТОГО прямые затраты по разделу					0.00	0.00	1264.28	389.41	0.00	0.00	1264.28
ОХР и ОПР											255.90
Плановая прибыль											272.15
ИТОГО по разделу с ОХР ОПР и Плановой прибылью											1792.33
Ж2-90-90 ЗДАНИЕ - СТРОИТЕЛЬНАЯ ЧАСТЬ. ПЕРЕВОЗКА И ПРИЕМКА НА ПЕРЕРАБОТКУ ОТХОДОВ.САРАЙ ЛИТЕР 2											
94.	23.	E51-7-6 (65.72 / 69.89)	ПОГРУЗКА СТРОИТЕЛЬНЫХ ОТХОДОВ ПОГРУЗЧИКАМИ Разряд 0 МК Ставка 4р 14.47	100 М3 1.880033			356.07 669.42	93.19 175.20			356.07 669.42
95.	24.	C310-45- СО (57.16 / 67.42)	ПЕРЕВОЗКА СТРОИТЕЛЬНЫХ ОТХОДОВ ДО 45 КМ (ОДО ЭКОЛОГИЯ ГОРОДА)	Т 5.67						22.39 126.95	22.39 126.95
96.	25.	C310-25- СО (57.16 / 67.42)	ПЕРЕВОЗКА СТРОИТЕЛЬНЫХ ОТХОДОВ ДО 25 КМ (КУП ЭКОРЕС)	Т 320.6						12.71 4074.83	12.71 4074.83
97.	26.	C310-40-М (57.16 / 67.42)	ПЕРЕВОЗКА ОТХОДОВ МЕТАЛЛА ДО 40 КМ	Т 0.2						19.92 3.98	19.92 3.98
98.	27.	СЦЕН- КРП	ПРИЁМКА НА ПЕРЕРАБОТКУ БОЯ КИРПИЧА КЕРАМИЧЕСКОГО (3140705) КУПЭКОРЕС	Т 316.602					14.46 4578.06		14.46 4578.06
99.	28.	СЦЕН-	ПРИЁМКА НА ПЕРЕРАБОТКУ	Т					240.00		240.00

Номер		Обоснование	Наименование видов работ и материальных ресурсов	Ед.изм. Кол-во	Трудо- затраты, чел.-час	Стоимость: Ед.изм / Всего, руб.					
пп	по смете					Зарплата рабочих	Эксплуатация машин Всего	в т.ч. зарплата	Материальные ресурсы	Транспорт	Общая стоимость
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ДРВ	ДРЕВЕСНЫХ ОТХОДОВ СТРОИТЕЛЬСТВА (1720200) ОДО ЭКОЛОГИЯ ГОРОДА	4.94944					1187.87		1187.87
100.	29.	СЦЕН- АЦЛ	ПРИЁМКА НА ПЕРЕРАБОТКУ БОЯ АСБЕСТОЦЕМЕНТНЫХ ЛИСТОВ (ШИФЕРА) И ИЗДЕЛИЙ (3141203) КУПЭКОРЕС	Т 3.6224					14.46 52.38		14.46 52.38
101.	30.	СЦЕН- РУБ	ПРИЁМКА НА ПЕРЕРАБОТКУ РУБЕРОИДА (1870500) ОДО ЭКОЛОГИЯ ГОРОДА	Т 0.6792					360.00 244.51		360.00 244.51
ИТОГО прямые затраты по разделу					0.00	0.00	669.42	175.20	6062.82	4205.76	10938.00
ОХР и ОПР											115.14
Плановая прибыль											122.45
ИТОГО по разделу с ОХР ОПР и Плановой прибылью											11175.59
ИТОГО прямые затраты по смете					71.61	891.05	17887.22	5755.23	6062.82	4205.76	29046.85
ОХР и ОПР											4367.92
Плановая прибыль											4645.08
ИТОГО по смете с ОХР ОПР и Плановой прибылью											38059.85
Смета: 2. 1014. СНОС.САРАЙ.ЛИТЕР 4 (ВЗАМЕН СМЕТЫ N1014 НА СУММУ 26,609 Т.Р. ПО ЗАМЕЧАНИЯМ ЭКСПЕРТИЗЫ)											
Ж2-90-90-9 ЗДАНИЕ - СТРОИТЕЛЬНАЯ ЧАСТЬ. ЭЛЕМЕНТЫ И КОНСТРУКЦИИ. ДЕМОНТАЖ.САРАЙ.ЛИТЕР 4											
102.	1.	П0	К ДЛЯ ОХР И ОПР/ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ: 1.0000/1.0000								
103.	2.	П0	КОЭФФИЦИЕНТ К З/П (ПОСТАНОВЛЕНИЕ N5): 1.0000								
104.	3.	П0	БАЗА ТЕКУЩИХ ЦЕН (ВАРИАНТ А)								
105.	4.	П0	ДЛЯ УЧЕТА ВЛИЯНИЯ УСЛОЖНЕННЫХ УСЛОВИЙ ПРОИЗВОДСТВА РАБОТ ПРИМЕНЕН К=1,1,НПР 8.01.104-2022 П.11.2 (ОС П.2 Л.5)								
106.	5.	П0	ОС Л.Л.11,12								
107.	6.	П0	0.4-АС.Д Л.6								
108.	7.	Е46-80-2 (65.72 / 69.89)	РАЗБОРКА КИРПИЧНЫХ КОНСТРУКЦИЙ С ПРИМЕНЕНИЕМ РАЗРУШИТЕЛЯ НА БАЗЕ ЭКСКАВАТОРА ТИПА ЭО-4225А-07 (1,0МЗ),ФУНДАМЕНТ Разряд МК Ставка 4р 14.47	100.МЗ 0.41			9 010.89 3694.46	2 919.19 1196.87			9 010.89 3694.46
109.	8.	Е46-80-2 (65.72 / 69.89)	РАЗБОРКА КИРПИЧНЫХ КОНСТРУКЦИЙ С ПРИМЕНЕНИЕМ РАЗРУШИТЕЛЯ НА БАЗЕ ЭКСКАВАТОРА ТИПА ЭО-4225А-07 (1,0МЗ),СТЕНЫ,ПЕРЕГОРОДКИ Разряд МК Ставка 4р 14.47	100.МЗ 0.7622			9 010.89 6868.10	2 919.19 2225.01			9 010.89 6868.10
110.	9.	Е46-40-4 (65.72 / 69.89)	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ КРОВЕЛЬ ИЗ ВОЛНИСТЫХ И ПОЛУВОЛНИСТЫХ АСБЕСТОЦЕМЕНТНЫХ ЛИСТОВ Разряд 3.0 МК 0.8599 Ставка 4р 14.47	100.М2 ПОКРЫТИЯ 0.9958	16.03 15.96	199.46 198.62	18.45 18.37	9.83 9.79			217.91 216.99
111.	10.	Е46-40-1 (65.72 / 69.89)	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ КРОВЕЛЬ ИЗ РУЛОННЫХ МАТЕРИАЛОВ Разряд 3.0 МК 0.8599 Ставка 4р 14.47	100.М2 ПОКРЫТИЯ 0.9958	15.6 15.53	194.11 193.29	27.60 27.48	14.93 14.87			221.71 220.77
112.	11.	8/1/С803- 210-МК	ВОЗВРАТ ПО ЦЕНЕ МЕТАЛЛОЛОМА Возвр мат.	Т 0.4							
ИТОГО прямые затраты по разделу					31.49	391.91	10608.41	3446.54	0.00	0.00	11000.32
ОХР и ОПР											2522.63
Плановая прибыль											2682.69
ИТОГО по разделу с ОХР ОПР и Плановой прибылью											16205.64
Ж2-10-90-9 ЗДАНИЕ - СТРОИТЕЛЬНАЯ ЧАСТЬ. ЗЕМЛЯНЫЕ РАБОТЫ. ДРУГОЕ.ДЕМОНТАЖ.САРАЙ.ЛИТЕР 4											
113.	12.	П0	04-АС.Д Л.Л.3,6,ОС Л.12 П.7.1.2.3								

Номер		Обоснование	Наименование видов работ и материальных ресурсов	Ед.изм. Кол-во	Трудо- затраты, чел-час	Стоимость: Ед.изм / Всего, руб.					
ин	по смете					Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материальные ресурсы	Транспорт	Общая стоимость
							Всего	в т.ч. зарплата			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
114.	13.	E1-12-28 (65.72 / 69.89)	РАЗРАБОТКА ГРУНТА В ТРАНШЕЯХ ЭКСКАВАТОРАМИ ОБРАТНАЯ ЛОПАТА С КОВШОМ ВМЕСТИМОСТЬЮ 1 (1-1,2) МЗ, ГРУНТ 2 ГРУППЫ, В ОТВАЛ,ДЛЯ ДЕМОНТАЖА ФУНДАМЕНТОВ Разряд МК Ставка 4р 14.47	1000 МЗ 0.089			<u>1 769.12</u> 157.45	<u>592.24</u> 52.71			<u>1 769.12</u> 157.45
115.	14.	E1-24-6 (65.72 / 69.89)	ПЕРЕМЕЩЕНИЕ ГРУНТА БУЛЬДОЗЕРАМИ МОЩНОСТЬЮ 79 (108) КВТ (Л. С) ДО 10 М, ГРУНТ 2 ГРУППЫ Кф Разряд 0 МК Ставка 4р 14.47	1000 МЗ 0.089			<u>567.03</u> 50.47 K1=0.85	<u>173.10</u> 15.41			<u>567.03</u> 50.47
116.	15.	E1-24-14 (65.72 / 69.89)	ПЕРЕМЕЩЕНИЕ ГРУНТА БУЛЬДОЗЕРАМИ МОЩНОСТЬЮ 79 (108) КВТ (Л. С) ДОБАВЛЯТЬ НА КАЖДЫЕ ПОСЛЕДУЮЩИЕ 10 М, ГРУНТ 2 ГРУППЫ,ДО 25М Кф Разряд 0 МК Ставка 4р 14.47	1000 МЗ 0.089	K1=1.5		<u>714.52</u> 63.59 K1=1.275	<u>218.12</u> 19.41	K1=1.5		<u>714.52</u> 63.59
117.	16.	П10	ОБРАТНАЯ ЗАСЫПКА ГРУНТА								
118.	17.	E1-27-5 (65.72 / 69.89)	ЗАСЫПКА ТРАНШЕЙ И КОТЛОВАНОВ БУЛЬДОЗЕРАМИ МОЩНОСТЬЮ 79 (108) КВТ (Л. С) ПРИ ПЕРЕМЕЩЕНИИ ГРУНТА ДО 5 М, ГРУНТ 2 ГРУППЫ,ОБРАТНАЯ ЗАСЫПКА ГРУНТА РАЗРАБОТАННОГО ПРИ ДЕМОНТАЖЕ ФУНДАМЕНТОВ Разряд 0 МК Ставка 4р 14.47	1000 МЗ 0.089			<u>384.89</u> 34.26	<u>117.49</u> 10.46			<u>384.89</u> 34.26
119.	18.	E1-27-11 (65.72 / 69.89)	ЗАСЫПКА ТРАНШЕЙ И КОТЛОВАНОВ БУЛЬДОЗЕРАМИ МОЩНОСТЬЮ 79 (108) КВТ (Л. С) ДОБАВЛЯТЬ НА КАЖДЫЕ ПОСЛЕДУЮЩИЕ 5 М, ГРУНТ 2 ГРУППЫ,ДО 25М Кф Разряд 0 МК Ставка 4р 14.47	1000 МЗ 0.089	K1=4		<u>741.09</u> 65.96 K1=4	<u>226.23</u> 20.13	K1=4		<u>741.09</u> 65.96
120.	19.	E1-27-5 (65.72 / 69.89)	ЗАСЫПКА ТРАНШЕЙ И КОТЛОВАНОВ БУЛЬДОЗЕРАМИ МОЩНОСТЬЮ 79 (108) КВТ (Л. С) ПРИ ПЕРЕМЕЩЕНИИ ГРУНТА ДО 5 М, ГРУНТ 2 ГРУППЫ,ПОСЛЕ ДЕМОНТАЖА ФУНДАМЕНТОВ Разряд 0 МК Ставка 4р 14.47	1000 МЗ 0.0539			<u>384.89</u> 20.75	<u>117.49</u> 6.33			<u>384.89</u> 20.75
121.	20.	E1-27-11 (65.72 / 69.89)	ЗАСЫПКА ТРАНШЕЙ И КОТЛОВАНОВ БУЛЬДОЗЕРАМИ МОЩНОСТЬЮ 79 (108) КВТ (Л. С) ДОБАВЛЯТЬ НА КАЖДЫЕ ПОСЛЕДУЮЩИЕ 5 М, ГРУНТ 2 ГРУППЫ,ДО 25М Кф Разряд 0 МК Ставка 4р 14.47	1000 МЗ 0.0539	K1=4		<u>741.09</u> 39.94 K1=4	<u>226.23</u> 12.19	K1=4		<u>741.09</u> 39.94
122.	21.	E1-130-2 (65.72 / 69.89)	УПЛОТНЕНИЕ ГРУНТА ПРИЦЕПНЫМИ КАТКАМИ НА ПНЕВМОКОЛЕСНОМ ХОДУ 25 Т НА ПЕРВЫЙ ПРОХОД ПО ОДНОМУ СЛЕДУ ПРИ ТОЛЩИНЕ СЛОЯ 30 СМ Разряд 0 МК Ставка 4р 14.47	1000 МЗ УПЛОТНЕНН ОГО ГРУНТА 0.1429			<u>942.10</u> 134.63	<u>285.06</u> 40.74			<u>942.10</u> 134.63
123.	22.	E1-130-8 (65.72 / 69.89)	УПЛОТНЕНИЕ ГРУНТА ПРИЦЕПНЫМИ КАТКАМИ НА ПНЕВМОКОЛЕСНОМ ХОДУ 25 Т НА КАЖДЫЙ ПОСЛЕДУЮЩИЙ ПРОХОД ПО ОДНОМУ СЛЕДУ ПРИ ТОЛЩИНЕ СЛОЯ 30 СМ,ДО 6 ПРОХОДОВ Кф Разряд 0 МК Ставка 4р 14.47	1000 МЗ УПЛОТНЕНН ОГО ГРУНТА 0.1429	K1=6		<u>552.14</u> 78.90 K1=6	<u>153.39</u> 21.92	K1=6		<u>552.14</u> 78.90
ИТОГО прямые затраты по разделу					0.00	0.00	645.95	199.30	0.00	0.00	645.95
ОХР и ОПР											130.98
Плановая прибыль											139.29
ИТОГО по разделу с ОХР ОПР и Плановой прибылью											916.22
Ж2-90-90 ЗДАНИЕ - СТРОИТЕЛЬНАЯ ЧАСТЬ. ПЕРЕВОЗКА И ПРИЕМКА НА ПЕРЕРАБОТКУ ОТХОДОВ.САРАЙ ЛИТЕР 4											
124.	23.	E51-7-6 (65.72 / 69.89)	ПОГРУЗКА СТРОИТЕЛЬНЫХ ОТХОДОВ ПОГРУЗЧИКАМИ Разряд 0 МК Ставка 4р 14.47	100 МЗ 1.217565			<u>356.07</u> 433.54	<u>93.19</u> 113.46			<u>356.07</u> 433.54
125.	24.	C310-45- СО (57.16 / 67.42)	ПЕРЕВОЗКА СТРОИТЕЛЬНЫХ ОТХОДОВ ДО 45 КМ (ОДО ЭКОЛОГИЯ ГОРОДА)	Т 2.04						<u>22.39</u> 45.68	<u>22.39</u> 45.68
126.	25.	C310-25- СО (57.16 / 67.42)	ПЕРЕВОЗКА СТРОИТЕЛЬНЫХ ОТХОДОВ ДО 25 КМ (КУП ЭКОРЕС)	Т 212.6						<u>12.71</u> 2702.15	<u>12.71</u> 2702.15

Номер		Обоснование	Наименование видов работ и материальных ресурсов	Ед.изм. Кол-во	Трудо- затраты, чел-час	Стоимость. Ед.изм / Всего, руб.					
п/п	по смете					Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материальные ресурсы	Транспорт	Общая стоимость
							Всего	в т.ч. зарплата			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
127.	26.	СЗ10-40-М (57.16 / 67.42)	ПЕРЕВОЗКА ОТХОДОВ МЕТАЛЛА ДО 40 КМ	T 0.4						19.92 7.97	19.92 7.97
128.	27.	СЦЕН-КРП	ПРИЁМКА НА ПЕРЕРАБОТКУ БОЯ КИРПИЧА КЕРАМИЧЕСКОГО (3140705) КУПЭКОРЕС	T 210.996					14.46 3051.00		14.46 3051.00
129.	28.	СЦЕН-ДРВ	ПРИЁМКА НА ПЕРЕРАБОТКУ ДРЕВЕСНЫХ ОТХОДОВ СТРОИТЕЛЬСТВА (1720200) ОДО ЭКОЛОГИЯ ГОРОДА	T 1.7172					240.00 412.13		240.00 412.13
130.	29.	СЦЕН-АЦЛ	ПРИЁМКА НА ПЕРЕРАБОТКУ БОЯ АСБЕСТОЦЕМЕНТНЫХ ЛИСТОВ (ШИФЕРА) И ИЗДЕЛИЙ (3141203) КУПЭКОРЕС	T 1.5936					14.46 23.04		14.46 23.04
131.	30.	СЦЕН-РУБ	ПРИЁМКА НА ПЕРЕРАБОТКУ РУБЕРОИДА (1870500) ОДО ЭКОЛОГИЯ ГОРОДА	T 0.2988					360.00 107.57		360.00 107.57
ИТОГО прямые затраты по разделу ОХР и ОПР Плановая прибыль ИТОГО по разделу с ОХР ОПР и Плановой прибылью					0.00	0.00	433.54	113.46	3593.74	2755.80	6783.08 74.57 79.30 6936.95
ИТОГО прямые затраты по смете ОХР и ОПР Плановая прибыль ИТОГО по смете с ОХР ОПР и Плановой прибылью					31.49	391.91	11687.90	3759.30	3593.74	2755.80	18429.35 2728.18 2901.28 24058.81
1.	ИТОГО прямые затраты по акту в том числе:				225.89	2810.80	97568.99	31417.37	45563.33	30282.67	176225.79

Качество работ соответствует требованиям технических нормативных правовых актов

Расчет стоимости работ по объекту строительства

Составлен в ценах на 1 ОКТЯБРЯ 2025 г. Цены с НДС
(дата разработки) (вид цены)

№ п/п	Наименование затрат	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.		
		в ценах составления сметы на	в ценах начала строительства на	в ценах месяца выполнения работ
		1 ОКТЯБРЯ 2025	1 СЕНТЯБРЯ 2026	СЕНТЯБРЬ 2026

Коэффициент, учитывающий применение прогнозного индекса цен в строительстве, для периода 1 ОКТЯБРЯ 2025 – 1 СЕНТЯБРЯ 2026 составляет **1.1101**

Коэффициент, учитывающий применение прогнозного индекса цен в строительстве, для периода 1 СЕНТЯБРЯ 2026 – СЕНТЯБРЬ 2026 составляет **1.009**

	Трудозатраты рабочих, чел-час		225,89	225,89	225,89
	Трудозатраты машинистов, чел-час		1 884,94	1 884,94	1 884,94
	ВСЕГО трудозатрат, чел-час		2 110,83	2 110,83	2 110,83
	Заработная плата	1	2 810,80	3 120,27	3 148,38
	Эксплуатация машин и механизмов всего	1	97 568,99	108 311,34	109 287,03
	в т.ч. Заработная плата машинистов	1	31 417,37	34 876,42	35 190,60
	Материалы				
	в т.ч. материалы подрядчика				
	материалы заказчика				
	Транспортные и заготовительно-складские расходы	1	30 282,67	33 616,79	33 919,62
	в т.ч. транспорт и зср материалов подрядчика				
	транспорт и зср материалов заказчика				
	перевозка грузов (СЗ10 и СЗ11)		30 282,67	33 616,79	33 919,62
	перевозка мусора (СЗ10 и СЗ11)				
	ИТОГО прямых затрат		130 662,46	145 048,40	146 355,03
2	Общехозяйственные и общепроизводственные расходы	1	22 494,73	24 971,40	25 196,35
3	Плановая прибыль	1	23 922,03	26 555,85	26 795,07
4	Временные (титульные) здания и сооружения	4,185	1 432,45	1 590,16	1 604,49
5	Зимние удорожания	2,39382	819,36	909,57	917,77
	в т.ч. зарплата в зимнем удорожании		224,50	249,22	251,46
	ИТОГО строительных и иных специальных монтажных работ		179 331,03	199 075,38	200 868,71
6	Прочие затраты, в том числе:		57 200,91	63 498,73	64 070,74
	Отчисления на социальное страхование	34	11 637,58	12 918,88	13 035,25
	Разъездной характер работ				
	Перевозка рабочих				
	Командировочные расходы				
	Другие прочие, в том числе стоимость свалки		45 563,33	50 579,85	51 035,49

№ пп	Наименование затрат	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.		
		в ценах составления сметы на 1 ОКТЯБРЯ 2025	в ценах начала строительства на 1 СЕНТЯБРЯ 2026	в ценах месяца выполнения работ СЕНТЯБРЬ 2026
	Отчисления в фонды развития строительной отрасли в соотв. с Указом Президента РБ от 06.07.2021г. № 259			
7	ИТОГО строительных и иных специальных монтажных работ	236 531,94	262 574,11	264 939,45
	в том числе стоимость подрядных работ	236 317,07	262 335,58	264 698,77
	Конкурсный коэффициент подрядчика (к стоимости подрядных работ)	0,95		
	Сумма изменения стоимости работ с учетом конкурсного коэффициента подрядчика	-11 815,85	-13 116,78	-13 234,94
	ИТОГО с учетом конкурсного коэффициента подрядчика	224 716,09	249 457,33	251 704,51
8	Налоги и отчисления, уплачиваемые подрядчиком и относимые на расходы по текущей деятельности, всего			
	в том числе:			
9	Итого с учетом налогов и отчислений, относимых на расходы по текущей деятельности	224 716,09	249 457,33	251 704,51
11	Коэффициент, учитывающий применение прогнозных индексов цен в строительстве (не заполняется при расчетах в ценах отчетного периода выполнения работ)			1,1201
12	Итого с учетом коэффициента, учитывающего применение прогнозных индексов цен в строительстве (не заполняется при расчетах в ценах отчетного периода выполнения работ)			251 704,49
14	Итого объем работ для статистической отчетности подрядной организации	224 716,09	249 457,33	251 704,49
15	СПРАВОЧНО: Возврат стоимости материалов от стоимости временных (титульных) зданий и сооружений (-)	15	-214,87	-238,53
	Материалы заказчика (Мат+Трансп+ЗСР) (-)			
16	Итого объем работ для налогообложения	224 501,22	249 218,80	251 463,81
	СПРАВОЧНО: Отчисления в фонды развития строительной отрасли в соотв. с Указом Президента РБ от 06.07.2021 № 259			
18	Сумма НДС по ставке _____ %			
	ВСЕГО выполнено работ	224 501,22	249 218,80	251 463,81
20	Сумма прописью <i>Двести пятьдесят одна тысяча четыреста шестьдесят три руб. 81 коп.</i>			

Составил

Проверил

(должность)

(должность)



(подпись)

(инициалы, фамилия)

(подпись)

(инициалы, фамилия)